
76 

Anotace 

Autor:  Jitka Macharáčková 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Umírající pacient v domácí péči z pohledu sestry 

doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

93 

3 

Název práce:  

Vedoucí práce: 

Počet stran:   

Počet příloh:  

Rok obhajoby: 

Klíčová slova: 

2014 

domácí péče, umírající pacient, smrt 

Bakalářská práce pojednává o tématech umírání a péče o umírajícího pacienta 

v domácí péči. Součástí teoretické části je charakteristika a složení ošetřovatelského 

týmu, jakož i legislativa jejich pracovních kompetencí. V další části práce přibližuje 

nejčastější ošetřovatelské diagnózy, potřeby umírajících a nastínění hodnocení a léčby 

bolesti, a pomůcky pro péči. Nelze opomenout stresové zatížení sester, do nichž patří 

schopnost účelné komunikace a prevence syndromu vyhoření. Empirická část nabízí 

odpovědi na otázky, na které odpovídaly sestry pracující v domácí péči. Bakalářská 

práce nemá za cíl poskytnout návod na péči o umírající, ale poskytnout prostor 

k zamyšlení nad mezerami v našem postoji ke smrti a bariéry, které nám brání 

doprovázet umírající podle jejich přání.  




